TESTO UNICO ORDINAMENTO MILITARE

Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare					
N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
665	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Età.	Solo per domanda.	Solo d'autorità.	Solo per applicazione delle norme sulla formazione.
666	La cessazione dal servizio permanente d'autorità e quella in applicazione delle norme sulla formazione si applicano ai graduati?	No, si applicano soltanto agli ufficiali.	Sì.	No, si applicano soltanto ai militari di truppa.	No.
667	Il rapporto di impiego del militare cessa per causa di età e per infermità?	Sì.	No cessa solo per applicazione delle norme sulla formazione e per non idoneità alle funzioni del grado.	No cessa solo per perdita dello stato di militare e per transito nell'impiego civile.	No cessa solo per scarso rendimento.
668	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Infermità.	Solo per età.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per scarso rendimento.
669	Fatta eccezione per gli appartenenti al ruolo appuntati e carabinieri, come è adottato il provvedimento di cessazione dal servizio?	Con decreto ministeriale, salvo quanto previsto dal codice dell'ordinamento militare.	Con decreto presidenziale, salvo quanto previsto dal codice dell'ordinamento militare.	Con legge.	Con atto motivato dell'autorità giudiziaria.
670	Il rapporto di impiego del militare cessa per infermità e per non idoneità alle funzioni del grado?	Sì.	No cessa solo per transito nell'impiego civile e per applicazione delle norme sulla formazione.	No cessa solo per età e perdita dello stato di militare.	No cessa solo per non idoneità alle funzioni del grado e per perdita dello stato di militare.
671	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per infermità.	Solo per età.	Solo per scarso rendimento.
672	Se si verifica una delle cause che determinano la cessazione del rapporto di servizio, il militare cessa dal servizio anche se si trova sottoposto a procedimento penale o disciplinare?	Sì.	No cessa dal servizio solo al termine del procedimento.	No, cessa dal servizio solo se il procedimento si conclude con una sentenza di condanna.	No, cessa dal servizio solo se il procedimento si conclude con una sentenza di archiviazione.
673	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Scarso rendimento.	Solo per scarso rendimento.	Solo d'autorità.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.
674	Il rapporto di impiego del militare cessa per scarso rendimento?	Sì.	No cessa solo per transito nell'impiego civile.	No cessa solo per perdita dello stato di militare.	No cessa solo per infermità.
675	Il rapporto di impiego del militare cessa per scarso rendimento e per età?	Sì.	No cessa solo per applicazione delle norme sulla formazione e per infermità.	No cessa solo per perdita dello stato di militare e per non idoneità alle funzioni del grado.	No cessa solo per età e per applicazione delle norme sulla formazione.
676	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Domanda.	Solo per infermità.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per età.
677	Il rapporto di impiego del militare cessa per domanda?	Sì.	No cessa solo per transito nell'impiego civile.	No cessa solo per perdita dello stato di militare.	No cessa solo per infermità.
678	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	D'autorità.	Solo per infermità.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per scarso rendimento.

TESTO UNICO ORDINAMENTO MILITARE

Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare					
N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
679	Il rapporto di impiego del militare cessa d'autorità?	Sì.	No cessa solo su domanda.	No cessa solo per età.	No cessa solo per applicazione delle norme sulla formazione.
680	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Applicazione delle norme sulla formazione.	Solo per domanda.	Solo d'autorità.	Solo per età.
681	Il rapporto di impiego del militare cessa per applicazione delle norme sulla formazione?	Sì.	No cessa solo per transito nell'impiego civile.	No cessa solo per perdita dello stato di militare.	No cessa solo per infermità.
682	Il rapporto di impiego del militare cessa per applicazione delle norme sulla formazione e per infermità?	Sì.	No cessa solo per età e per scarso rendimento.	No cessa solo per perdita dello stato di militare e per non idoneità alle funzioni del grado.	No cessa solo per scarso rendimento e per transito nell'impiego civile.
683	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Transito nell'impiego civile.	Solo per infermità.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per scarso rendimento.
684	Il rapporto di impiego del militare cessa per transito nell'impiego civile?	Sì.	No cessa solo per età.	No cessa solo per perdita dello stato di militare.	No cessa solo per infermità.
685	Il rapporto di impiego del militare cessa per transito nell'impiego civile e per non idoneità alle funzioni del grado?	Sì.	No cessa solo per età e per infermità.	No cessa solo per perdita dello stato di militare e per scarso rendimento.	No cessa solo per non idoneità alle funzioni del grado e d'autorità.
686	Per quale delle seguenti cause cessa il rapporto di impiego del militare?	Perdita dello stato di militare.	Solo per infermità.	Solo per non idoneità alle funzioni del grado.	Solo per scarso rendimento.
687	Il rapporto di impiego del militare cessa per perdita dello stato di militare?	Sì.	No cessa solo su domanda.	No cessa d'autorità.	No cessa solo per applicazione delle norme sulla formazione.
688	Il rapporto di impiego del militare cessa per perdita dello stato di militare e per scarso rendimento?	Sì.	No cessa solo per transito nell'impiego civile e per non idoneità alle funzioni del grado.	No cessa solo per età e a domanda.	No cessa solo per non idoneità alle funzioni del grado e per transito nell'impiego civile.
689	Fatti salvi gli speciali limiti di età disciplinati dal codice dell'ordinamento militare, quando è prevista la cessazione dal servizio permanente per raggiungimento dei limiti di età?	Al raggiungimento del 60° anno di età.	Al raggiungimento del 62° anno di età.	Al raggiungimento del 66° anno di età.	Al raggiungimento del 67° anno di età.
690	Che cosa è previsto per il militare che ha raggiunto i limiti d'età indicati dal codice dell'ordinamento militare, in relazione al ruolo di appartenenza e al grado rivestito?	Cessa dal servizio permanente ed è collocato in congedo.	Cessa dal servizio permanente ed è collocato in aspettativa non retribuita.	Cessa dal servizio permanente ed è collocato in aspettativa retribuita.	È sospeso dal grado.